
2025-05-09 08:00 CEST

Nytt uppdrag om 125 miljoner kronor till
MSB för att stödja Ukraina

Sveriges stöd till Ukraina fortsätter. I det senaste stödpaketet tilldelas MSB
125 miljoner kronor för nya insatser i Ukraina under 2025 och 2026. MSB får
i uppgift att leverera stöd till Ukraina i form av materiel, utbildning och
rådgivning.

MSB har sedan 2022 stöttat Ukraina med bland annat minhantering,
luftburen sjuktransport och utrustning för att säkra landets elförsörjning.
Sedan den fullskaliga invasionen av Ukraina inleddes har MSB haft i uppdrag
att bidra till Ukrainas civila försvar genom att stärka Ukrainas samhälleliga
motståndskraft mot ryska angrepp och hjälpa landet att skydda sin



civilbefolkning. Under april fattade regeringen beslut om ett 19:e stödpaket
till Ukraina. Detta stödpaket tilldelar MSB 125 miljoner kronor för nya
insatser i Ukraina under innevarande och nästkommande år.

- I dagsläget är osäkerheten kring utvecklingen i Ukraina stor, men
engagemanget för Ukraina är långsiktigt och vår avsikt är att stötta Ukrainas
civila försvar så länge som kriget pågår. Sammantaget med uppdrag inom
stödpaket 17 och 18 att stödja energisektorn (100 miljoner kronor) och
räddningstjänsten (100 miljoner) mer än fördubblar MSB sitt stöd till Ukraina
2025 i jämförelse med 2024, samt lägger grund för ett fortsatt stöd till
Ukraina under 2026, säger Robert Wallén, chef för MSB:s operativa avdelning.

Stödpaketet ökar kraftigt MSB:s uppdrag att stödja Ukraina och ger
myndigheten uppgifter inom fyra områden:

• Energisektorn. MSB får medel för fortsatt stöd till Ukrainas
energisektor. Det handlar om materiel för att reparera
energiinfrastruktur som skadats av ryska krigföringen, men också
om att skydda och stärka energiinfrastruktur mot nya attacker.

• Räddningstjänst. MSB får också medel för stöd till Ukrainas
räddningstjänst. Det handlar om tunga fordon och
släckutrustning i syfte att rädda liv och om möjligt även
byggnader från Rysslands urskillningslösa angrepp.

• Maritim säkerhet. MSB får medel för att möjliggöra stöd till
Ukraina med utbildning och materiel för att stärka förmågan hos
Ukrainas gräns- och kustbevakning. Stödet är samordnat med
den svenska kustbevakningen, som också tilldelas ett uppdrag
inom stödpaketet, och levereras inom ramen för EU:s rådgivande
insats i Ukraina, EUAM Ukraine. Syftet är att stärka den ukrainska
operativa förmågan inom maritim säkerhet och bistå i Ukrainas
EU-närmande.

• Sjukvårdsberedskap. MSB tilldelas också medel för att stödja den
svensk-ukrainska civilsamhällesorganisationen Repower.
Repower anordnar återhämtningsvistelser i Sverige för ukrainsk
civil- och militär sjukvårdspersonal. Deras fysiska och psykiska
återhämtning är avgörande för Ukrainas fortsatta
sjukvårdsberedskap vid krigsfronten.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att



utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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